[image: image1.jpg]Nl
)

АДМИНИСТРАЦИИ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	11.06.2021
	№
	263

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	О введении на территории Тарногского муниципального района режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ  ГОТОВНОСТЬ»

        В связи с установлением сухой и теплой погоды,  достижением  4 класса пожарной опасности в лесах Тарногского района (по информации Филиала ФГБУ Северное УГМС «Вологодский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»),  на основании решения Комиссии по  предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тарногского муниципального района от 11.06.2021г № 9,  в целях повышения готовности органов управления, сил и средств   РЗ ТП РСЧС    к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера,  администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Ввести для органов управления, сил и средств районного звена территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций    (далее по тексту РЗ ТП РСЧС) Тарногского муниципального района в период с  11.06.2021  режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».
       2. Рекомендовать главам  администраций  сельских  поселений района, руководителям организаций лесного и энергетического комплекса, руководителям структурных подразделений МЧС и МВД России, начальникам служб и звеньев РЗ ТП РСЧС, арендаторам лесов:

       - организовать на территории района в границах сельских поселений проведение превентивных и профилактических мероприятий по недопущению несанкционированных палов травы, разведения костров в лесах и населенных пунктах района;

       - взять на контроль места возможного массового выхода людей на природу в выходные и праздничные дни;

        - обеспечить оперативное реагирование органов управления сил и средств РЗ ТП РСЧС на все случаи возникновения угрозы природного и техногенного пожара;

        - организовать взаимодействие  со всеми службами и звеньями  РЗ ТП РСЧС;

        - проверить готовность системы оповещения, связи и информирования населения;

         - организовать разъяснительную работу и информирование населения о правилах пожарной безопасности в жаркую и ветреную погоду;

        - установить знаки, запрещающие разведение костров в местах возможного выхода населения на природу (в скверах, лесопарках и т.п.);

        - спланировать работу по ликвидации пожаров природного и техногенного характера на территории района;

        - организовать проверку готовности подчиненных служб и звеньев РЗ ТП РСЧС района к  реагированию на ЧС, связанные с природными и техногенными пожарами;

        - назначить ответственных должностных лиц на период функционирования режима «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».
        3. Главам  сельских  поселений,  руководителям  организаций  и  учреждений  района при  возникновении  чрезвычайной ситуации немедленно информировать Главу района,  председателя КЧС и ПБ  района через дежурного  диспетчера ЕДДС района по телефону: 2-27-81  и электронной почте (eddstarnogaadm@yandex.ru), а население по средствам оповещения. Связь между собой осуществлять с использованием переносных УКВ радиостанций и мобильных телефонов.
        4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Первый заместитель руководителя

администрации района                                                                    Н.А. Шамонин